

WELCOME

Witajcie uczniowie

WELCOME

**Pierwszego września, drodzy uczniowie,
życzymy Wam szczęścia w szkolnej przygodzie.**

**By każda lekcja Was czegoś uczyła,
by praca domowa trudna nie była.**

**Żeby zawsze działało się coś ciekawego
i nigdy nie spotkało Was tu nic przykrego.**

A więc najlepsze życzenia - samych sukcesów i powodzenia!

Welcome

Welcome

Welcome

WELCOME

Witajcie nauczyciele

WELCOME

**Początek września to jest znak,
by po wakacjach znów wrócić na nauczycielski szlak.
Niech zapał do pracy nie opuszcza Was przez rok cały,
a sprawdziany i obowiązki nigdy was nie zasypały.
Niech docenią Wasz trud rodzice i uczniowie,
a o Waszych zasługach niech też dyrekcja się dowie.**

Welcome

Welcome

Welcome

Gazetka Trójeczka

Kalendarium

1 września - Rocznica Wybuchu II Wojny Światowej

8 września - Międzynarodowy Dzień Walki z Analfabetyzmem

10 września - Światowy Dzień Drzewa

13 września - Światowy Dzień Pierwszej Pomocy

22 września - Międzynarodowy Dzień bez Samochodu

23 września - Początek Astronomicznej Jesieni

27 września - Światowy Dzień Serca

30 września - Dzień Chłopaka

Od rana mam dobry humor

Na lekcji przyrody nauczycielka pyta:

- Jasiu, co powiesz o jaskółkach?
- To bardzo mądre ptaki.

Odlatują, gdy tylko rozpoczyna się rok szkolny!

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta:

- Czym będzie wyraz "chętnie" w zdaniu:

"Uczniowie chętnie wracają do szkoły po wakacjach."?

Zgłasza się Jasio:

- Kłamstwem, panie profesorze!

Polonistka pyta Jasia:

- Podaj dwa zaimki.
- Kto? Ja?!
- Brawo Jasiu piątka.

Początek Roku Szkolnego.

Mama pyta swego synka:

- Kaziu, jak się czujesz w szkole?

**- Jak na komisariacie: ciągle mnie wypytyją,
a ja o niczym nie wiem.**



Co to jest lekcja?

- Jest to dłuższy okres potrzebny do przygotowania się do krótkiej przerwy.



Ciekawostki



4 września 1998 roku została założona firma Google.

8 września 1636 roku został założony Uniwersytet Harvarda.

12 września 1995 roku otwarty został pierwszy sklep Biedronka.

13 września 1938 roku została założona firma motoryzacyjna Ferrari.

17 września 1156 roku Austria została samodzielnym księstwem po odłączeniu się od Bawarii.

26 września 1990 Polska została po raz pierwszy połączona z internetem..

10 sposobów, aby czuć się bezpiecznie w szkole

Dbaj o swoją sprawność fizyczną i psychiczną. Nie tylko siła, czy dobra kondycja zapewnią ci bezpieczeństwo. Bardzo ważna jest również siła psychiczna i pewność siebie w każdej sytuacji. Nie sprawiaj wrażenia ofiary, bezbronnej i samotnej osoby, bo staniesz się łatwym celem dla potencjalnych napastników. Chodź wyprostowany, patrz kolegom i koleżankom prosto w oczy, mów głośno i wyraźnie. Nawet jeśli z natury należysz do osób nieśmiałych, nie daj tego po sobie poznać.

Pamiętaj – agresja budzi agresję. Nie dawaj innym powodów, by się ciebie obawiali. Może to zrodzić niepotrzebne nieporozumienia oraz wprowadzić niezdrową atmosferę w klasie i szkole. Traktuj z szacunkiem swoich kolegów, koleżanki oraz nauczycieli – tylko wtedy masz prawo wymagać od nich tego samego.

Jeśli przynosisz do szkoły cenne przedmioty nie obnoś się z nimi przed kolegami. Takim zachowaniem możesz wzbudzać niepotrzebną zazdrość wśród kolegów. Nawet, jeśli opuszczasz klasę, tylko po to, by wyjść z kolegami na przerwę, zabieraj ze sobą portfel oraz telefon komórkowy.

Unikaj konfliktów z innymi uczniami. Jeśli jednak już do nich dojdzie, albo znajdziesz się w sytuacji, w której inny uczeń grozi ci, bądź jest w stosunku do ciebie agresywny koniecznie zgłoś to nauczycielowi bądź pedagogowi szkolnemu. W ten sposób pokażesz, że nie jesteś łatwym celem i nie pozwolisz by złe traktowanie względem ciebie pozostawało bezkarne.

Staraj się nie przebywać samotnie na terenie szkoły po zakończeniu wszystkich zajęć. Boisko oraz przyszkolne bramy czy murki, stają się często ulubionym miejscem spotkań różnych osób, nie tylko uczniów, które poszukują dla siebie różnych rozrywek, niekoniecznie bezpiecznych dla otoczenia.

Unikaj spożywania alkoholu, palenia papierosów oraz spożywania innych używek na terenie szkoły i poza nią. Narkotyki i alkohol mają charakter „odprężający”, co może być celowo wykorzystane przez niektóre osoby, by uśpić twoją czujność i wykorzystać cię, bądź namówić do działań, na które w pełni trzeźwy, nigdy byś się nie zgodził. Ponadto, przyłapany przez kadrę nauczycielską na paleniu papierosów, spożywaniu alkoholu, czy zażywaniu narkotyków zostaniesz surowo ukarany, co może skończyć się nawet usunięciem ze szkoły.

Jeśli padłeś ofiarą przemocy na terenie szkoły, bądź ze strony jednego z jej uczniów powiadom o tym odpowiednie osoby. Nie pozwól, by twój strach sprawił, że przestępca poczuje się bezkarny. To całkiem normalne, że boisz się o tym mówić. Alarmując odpowiednie osoby, masz pewność, że sprawca zostanie ukarany, aAlarmując odpowiednie osoby, masz pewność, że sprawca zostanie ukarany, a następnym razem zastanowi się dwa razy, zanim powtórzy swoje zachowanie.

Unikaj samotnych powrotów ze szkoły, zwłaszcza po zapadnięciu zmroku. Staraj się umawiać z kolegą czy koleżanką, którzy idą w tym samym kierunku. Nie korzystaj z propozycji podwiezienia przez nieznane ci osoby. Sam również nie staraj się „łapać okazji”. Pamiętaj, lepiej chwilę dłużej postać na przystanku, czy pomęczyć się w tłoczonym autobusie niż narażać swoje życie i zdrowie.

Stosuj metodę ograniczonego zaufania. To, że ktoś jest twoim kolegą czy koleżanką ze szkolnej ławki, nie znaczy wcale, że możesz bezgranicznie mu ufać. Pamiętaj, że ty sam decydujesz o sobie, o podejmowanych przez siebie decyzjach i działaniach, a jednocześnie jesteś za nie odpowiedzialny. Zastanów się, zanim za czyjąś namową postąpisz wbrew sobie. Konsekwencje takiego działania mogą być dla ciebie nieprzyjemne.

Jeśli jesteś świadkiem przestępstwa na terenie szkoły, bądź przestępstwa, którego dopuścił się uczeń szkoły, natychmiast powiadom o tym odpowiednią osobę. Może to być wychowawca, dyrektor szkoły, nauczyciel, pedagog, ale także rodzic bądź opiekun. Każda z tych osób jest zobowiązana ci pomóc. Jeśli boisz się opowiedzieć komukolwiek o tym, co widziałeś możesz poprosić je o dyskrecję, albo informację przekazać telefonicznie, nie podając swoich danych osobowych. Możesz w ten sposób poinformować np. policję.

Co w bibliotece słychać?

Konkurs regulamin:

W każdej naszej gminie będziemy umieszczać zadanie do wykonania. Uczeń, który prawidłowo rozwiąże wszystkie zadania przez cały rok od września do maja, będzie miał udział w losowaniu nagród. Zapraszamy do zabawy z literaturą.

Bieżące zadanie:

Jak nazywał się niedźwiadek z książki "Niedźwiadek polarny" Holly Webb?

